
 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
Jednostka organizacyjna Samorządu Województwa Łódzkiego 
 
90-608 Łódź, ul. Wólczańska 49, tel. 42 632-01-12, 42 633-49-09, fax 42 636-77-97 

e-mail: lowu@wup.lodz.pl,  https://wuplodz.praca.gov.pl 

 

 

 

 

Łódź, dn. 29.05.2025 r. 

ZP.263.08.2025.AS    

 

WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA 

„ZAKUP PALIWA DO SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH ORAZ REALIZACJA USŁUG 

MYCIA SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH DLA WUP W ŁODZI”  

(SYGN. POSTĘPOWANIA: SP-70/25-DST/28) – 2 postępowanie  

 

Zamawiający na podstawie pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego udziela niniejszych 

odpowiedzi na pytania do przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1 

 

W od niesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i 

rozwiązanie, w celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o 

doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu                         

ppkt 1) a-d na: 

a) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto. 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto 

b) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na 

stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 

zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin 

otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. 

c) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) 

na kwotę należnych kar umownych. 



 

 

 

 

 

 

d) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy 

kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

Odpowiedź:  

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania 

ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z 

orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie 

oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania 

ofertowego.  

 

Pytanie nr 2 

 

W od niesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i 

rozwiązanie, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu ppkt 2) do 3) oraz akceptacji 

treści zapisu we wzorze Wykonawcy: 

 

2) Strony podejmą w dobrej wierze wysiłek w celu polubownego rozwiązania wszelkich 

sporów i różnic zdań wynikłych  z niniejszej umowy lub jej interpretacji. 

3) Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy podlegać będą rozstrzygnięciu 

przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania 

ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z 

orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie 

oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 3 

 

 Czy Zamawiający zaakceptuje i doda do pierwotnego wzoru umowy zapisy  

o treści: 

a) Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki 

ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do 

niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji 

określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty 

Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania 

należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i 

skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych 

nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 

dokonania zapłaty zaległych należności 

b) Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 

paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 

zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 

postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 

rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W 

przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do 

wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej. 

c) Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni. 

d) Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym 

wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności ? 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ww. zapisów.  

 

  

Zgodnie z pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego niniejsze odpowiedzi  

stają się wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. 

 

 


